been previously termed his wickedness and treason. William, on the

King's approach, retired to one of his religious foundations—perhaps

Lenton—where he became a monk. And the honour of Peverel remained

in the Crown for nearly half a century.

1 155. Henricus Rex Anglorum exhereditavit Willelmum Pevrel de Noth-

inguehan, causa veneficii quod fuerat propinatum Ranulfo Comiti Cestrie. In

consortio hujus pestis plures participes et conscii extitisse dicuntur. (R. de Monte,

p. 183—copied by R. de Diceto, Trevet, i^c).

Jan. 1 154/5. Rex igitur Eboracum et occidentales Anglie partes visitavit.

Quod audiens Willelmus Peverellus, cum de morte comitis Rannulfi sibi esset male

conscius, novi regis illuc adventantis magnanimitatem metuens, in cenobio quodam
ditionis sue relictis omnibus attonsus est et cucullatus. Rege vero mense Februario ab

Eboraco digrediente, et in provinciam de Notingeham, ubi predictus latebat cucullatus,

perveniente, idem Willelmus latenter evasit et aufugit, cunctasque munitiones suas

ubertate refertas regie reliquit voluntati. [Gtrvase of Canterbury, vol. i, p. i6i).

In 1 189 Richard I, previous to his coronation, gave, among other

lands, to John, his brother, the castle of Peak with the honour, the castle

of Bolsover, and all the lands which had belonged to William Peverel, and
the town of Nottingham with that honour. (") In 1 199 the Earl of Derby
quitclaimed to the King all his rights as heir to the lands of William

Peverel.

(vii) Johannes dei gratia Rex Angl' Dominus Hybern' Dux Norm' Aquit' et

Comes Andeg' Archiepiscopis Episcopis Abbatibus Comitibus Baronibus Justic'

Vicecomitibus Ballivis et omnibus fidelibus suis totius Angl' salutem Sciatisnos reddidisse

et concessisse et presenti carta confirmasse dilecto nostro Willelmo de Ferrariis Comiti

de Derebi Hekham cum uno hundredo et dimidio et aliis pertinentiis suis Dedimus
etiam ei parcum ejusdem ville quern prius habuimus in dominico et Neubotl* et

Blithesworth' cum omnibus earum pertinentiis et libertatibus sicut jus et hereditatem

ipsius que ei descendit sicut recto heredi de terra que fuit Willelmi Peverell' tenendas

sibi et heredibus suis de nobis et heredibus nostris in perpetuum per servitium feodi

unius militis Et idem Comes residuum terre que fuit Willelmi Peverell' nobis et

heredibus nostris quietum clamavit in omnibus tam villis quam castellis forestis

omnibus dominicis feodis servitiis et aliis rebus Et si forte aliquis voluerit in posterum

aliquid jus clamare in hiis que ipse Comes nobis quieta clamavit idem Comes et

heredes sui nobis et heredibus nostris ea tenentur warantizare Quare volumus et

firmiter precipimus quod predictus Comes et heredes sui prenominatas terras cum

(*) Benedictus, vol. ii, p. 78.
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pertinentiis suis et libertatibus integre teneant et pacifice libere et quiete cum soka et

saka et tol et theam et infangenetheot et cum omnibus aliis libertatibus et liberis

consuetudinibus ad eas pertinentibus in burgo et extra burgum in bosco et piano in

pratis et pascuis in aquis et molendinis in parcis et vivariis in viis semitis et exitibus

et omnibus aliis aisiamentis sicut unquam Willelmus Peverell' eas melius et liberius

tenuit Testibus W. Lond' et H. Sar' Episcopis G. filio Petri Comite Essex'

Rann' Comite Ccstr' W. Mariscall' Comite de Penbroc R. Comite de Clar' W.
Comite Arundir W. de Braos' Willelmo filio Alani Datum per manum H.
Cant' Archiepiscopi Cancellarii nostri apud Norhat' .vij. die Junii Regni nostri

Anno—Prime. (Duchy of Lancaster, Royal Charters, no. 49, with a portion of the

Great Seal still attached).

The entry on the Oblate Roll, ;«. 23, relating to this convention (^) is

as follows:

Comes de Ferrar* [dat] M.M. marcas pro Hecham cum hundredo et parco cum
pertinenciis et Blisewurth' et Neubotle cum pertinenciis per sic quod remittit domino
Regi totum clamorem suum de aliis terris que fuerunt Willelmi Peverelli ^) et

respondebit et warantizabit dominum Regem inde contra omnes Et idem dominus
Rex dedit ei parcam de Hecham pro quo dominus H. proavus suus escambium dedit

antecessori Willelmi Peverel.

In the face of this evidence it is astonishing that anyone could ever

have had the hardihood to deny that in 1199 the Earl of Derby was the

right heir of William Peverel of Nottingham. Dugdale, indeed, when
stating in the Baronage that Margaret, daughter of this William, married an

EarlofDerby,gaveashis authority "Plac. coram Reg. T. Mich. 25 Hen. Ill,"

and thereby created some suspicion, (=) for Margaret is not mentioned on
the Roll. It has therefore been concluded, too hastily, that she was a

" phantom " : and further, somewhat inconsequently, and with a total

disregard of the available evidence—duly summarised by Dugdale—that

the Earls of Derby were not really the heirs of William Peverel, but only

pretended to be. Quite recently, however, a charter dated "vj*" Kal.

(*) In the Libcr Niger and the Liber Ruber there is a memorandum to the effect

that the Earl of Ferrieres held Higham with the hundred and a half together